

**Pregão nº 036/2022**  
**PROPOSTA COMERCIAL**

Razão social: **SUPERMERCADO E AÇOUGUE VERBESE LTDA**

Nome Fantasia: **SUP. VERBESE**

CPF/CNPJ: **00.172.944/0001-46**

Endereço: **AV. GETÚLIO VARGAS, 1027**

Cidade: **ABELARDO LUZ**

Estado: **SC**

Telefone: **4934454523**

Fax:

e-Mail: **rosani86@hotmail.com**

Banco: **BRDESCO**

Agência: **1734**

CEP: **89.830-000**

Conta: **3590-4**

Representante: **CLADEMIR VERGINASSI**

Telefone: **49988193336**

A presente proposta tem como objeto:

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios domésticos e copa/cozinha para manutenção das atividades das secretarias, fundos municipais, programas/projetos a eles vinculados, corpo de bombeiros e Polícia Militar de Abelardo Luz, para entrega parcelada, durante o exercício de 2022, em conformidade com as especificações e quantidades contidas no Anexo "C" deste edital.

De acordo com as especificações constantes do edital licitatório do Pregão nº 036/2022, em especial seu anexo I - Termo de Referência.

Item	Tratamento	Descrição do item	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Normal	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM COM 02 LITROS - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM COM 02 LITROS Unidade de medida: UNIDADE Marca: zavaski	850	4,85000	4.122,50
2	Normal	ÁLCOOL GEL 70% - LITRO [21930] - ÁLCOOL GEL 70% - LITRO Unidade de medida: LITRO Marca: flopy	3550	15,57000	55.273,50
3	Normal	AMACIANTE PARA ROUPAS - 2 LITROS [7203] - AMACIANTE PARA ROUPAS - 2 LITROS Unidade de medida: UNIDADE Marca: zavaski	1175	6,65000	7.813,75
4	Normal	BANDEJA PLÁSTICA, 45 X 28, 7 LTR [7077] - BANDEJA PLÁSTICA, 45 X 28, 7 LTR Unidade de medida: UNIDADE Marca: bicpratica	35	11,98000	419,30
5	Normal	BORRIFADORES DE 500ML [7251] - BORRIFADORES DE 500ML Unidade de medida: UNIDADE Marca: ramas	109	8,19000	892,71
6	Normal	BOTIJA DE GAS, GLP-13 [6539] - BOTIJA DE GAS, GLP-13 Unidade de medida: UNIDADE Marca: liqigás	810	139,40000	112.914,00
7	Normal	BULE DE ALUMINIO, CAPACIDADE DE 05 LITROS Unidade de medida: UNIDADE Marca: boa vista	6	168,75000	1.012,50
8	Normal	CERA EM PASTA, 375 GRAMAS INCOLOR [7160] - CERA EM PASTA, 375 GRAMAS INCOLOR Unidade de medida: UNIDADE Marca: zavaski	10	14,99000	149,90
9	Normal	CERA LIQUIDA, 750 ML, INCOLOR [7118] - CERA LIQUIDA, 750 ML, INCOLOR Unidade de medida: UNIDADE Marca: zavaschi	66	4,83000	318,78
10	Normal	CHALEIRA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 LITROS Unidade de medida: UNIDADE	3	115,70000	347,10

Marca: boa vista

11	Normal	COLHER DE INOX, GRANDE, PARA SERVIR	65	9,85000	640,25
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: simonaggio			
12	Normal	COLHER GRANDE, DE INOX [6800] - COLHER GRANDE, DE INOX	40	1,90000	76,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: simonaggio			
13	Normal	CONJUNTO TALHERES, AÇO INOX, CABO DE MADEIRA, COM 24 PEÇAS. AS FACAS COM LÂMINA DE SERRINHA	5	98,90000	494,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: fratelli			
14	Normal	COPOS DE VIDRO FUMÊ CAPACIDADE 350 ML CADA - COPOS DE VIDRO FUMÊ CAPACIDADE 350 ML CADA	50	8,22000	411,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: bal			
15	Normal	DESINFETANTE PARA USO GERAL - 2 LITROS [7207] - DESINFETANTE PARA USO GERAL - 2 LITROS	2990	6,94000	20.750,60
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: zavaski			
16	Normal	DESINFETANTE, 500 ML, EUCALIPTO [7120] - DESINFETANTE, 500 ML, EUCALIPTO	80	2,49000	199,20
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: vogel			
17	Normal	DETERGENTE AUTOMOTIVO 5 LITROS	140	58,10000	8.134,00
		Unidade de medida: LITROS Marca: volixx			
19	Normal	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML [7124] - DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	40	1,98000	79,20
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: zavaski			
20	Normal	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM [7131] - ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	50	0,99000	49,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: assolan			
21	Normal	FLANELAS P/ PÓ [14110] - FLANELAS P/ PÓ	570	1,89000	1.077,30
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: fibrom			
22	Normal	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE, TAMANHO DE 3 LITROS	10	46,89000	468,90
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: belmar			
23	Normal	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE TAMANHO DE 1,7 LITROS	6	34,97000	209,82
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: belmar			
24	Normal	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE TAMANHO DE 2,2 LITROS	6	39,80000	238,80
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: belmar			
25	Normal	ISQUEIRO A GÁS [7101] - ISQUEIRO A GÁS	60	4,75000	285,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: bc			
26	Normal	JOGO DE DE 05 PANELAS ANTIADERENTES	10	348,40000	3.484,00
		Unidade de medida: JOGO Marca: belmar			
27	Normal	LIMPA VIDROS C/GATILHO - 500ML [7217] - LIMPA VIDROS C/GATILHO - 500ML	290	10,54000	3.056,60
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: zavaski			
28	Normal	LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML [7134] - LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	100	4,45000	445,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: azulim			
29	Normal	LIXEIRO DE PLÁSTICO, C/TAMPA, CAP. 50 LITROS [7053] - LIXEIRO DE PLÁSTICO, C/TAMPA, CAP. 50 LITROS	160	48,93000	7.828,80
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: santana			
30	Normal	LIXEIRO DE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAP. 100 LITROS [6958] - LIXEIRO DE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAP. 100 LITROS	30	89,80000	2.694,00

Unidade de medida: UNIDADE				
Marca: santana				
31	Normal	LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO [7136] - LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	730	7,19000 5.248,70
Unidade de medida: Par				
Marca: sanro				
32	Normal	LUVAS P/ LIMPEZA, EMBORRACHADA, TAM. M [258] - LUVAS P/ LIMPEZA, EMBORRACHADA, TAM. M	120	7,19000 862,80
Unidade de medida: Par				
Marca: sanro				
33	Normal	LUVAS P/LIMPEZA, EMBORRACHADA, TAM. P [781] - LUVAS P/LIMPEZA, EMBORRACHADA, TAM. P	10	7,19000 71,90
Unidade de medida: Par				
Marca: sanro				
34	Normal	PALITO DE DENTE, ROLIÇO, CAIXA C/ 100 UNIDADES [7300] - PALITO DE DENTE, ROLIÇO, CAIXA C/ 100 UNIDADES	200	0,98000 196,00
Unidade de medida: Caixa				
Marca: gina				
35	Normal	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 32, BAIXA, C/ ALÇA, C/TAMP [6890] - PANELA DE ALUMÍNIO Nº 32, BAIXA, C/ ALÇA, C/TAMPA, CAPACIDADE 14 LITROS, BOA QUALIDADE.	45	107,33000 4.829,85
Unidade de medida: UNIDADE				
Marca: boa vista				
36	Normal	PANELA DE ALUMÍNIO TAMANHO MÉDIO - CAPACIDADE 10 LITROS	20	93,15000 1.863,00
Unidade de medida: UNIDADE				
Marca: boa vista				
37	Normal	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO NA COR VERMELHA - CAPACIDADE 06 LITROS - PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO NA COR VERMELHA - CAPACIDADE 06 LITROS	5	176,24000 881,20
Unidade de medida: UNIDADE				
Marca: boa vista				
38	Normal	PANO DE PRATO, DE BOA QUALIDADE, BRANCO, MED. 40 X [3723] - PANO DE PRATO, DE BOA QUALIDADE, BRANCO, MED. 40 X 60CM	550	4,62000 2.541,00
Unidade de medida: UNIDADE				
Marca: flabom				
39	Normal	PEDRA SANITÁRIA [7211] - PEDRA SANITÁRIA	2420	1,67000 4.041,40
Unidade de medida: UNIDADE				
Marca: sanysol				
40	Normal	PRATO DE PORCELANA RASO NA COR BRANCA	50	18,77000 938,50
Unidade de medida: UNIDADE				
Marca: oxford				
41	Normal	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDOS PEQUENOS - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CADA	25	2,27000 56,75
Unidade de medida: UNIDADE				
Marca: coposul				
42	Normal	QUEROSENE 800ML [7189] - QUEROSENE 800ML	685	13,27000 9.089,95
Unidade de medida: UNIDADE				
Marca: goca				
43	Normal	RODO DE BORRACHA 60 CM COM CABO	420	19,28000 8.097,60
Unidade de medida: UNIDADE				
Marca: sta maria				
44	Normal	SABONETE LIQUIDO - 1 LITRO	1550	21,88000 33.914,00
Unidade de medida: UNIDADE				
Marca: sensus				
45	Normal	SACO DE LIXO - PRETO, 100 LITROS, 12 MICRAS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	350	116,80000 40.880,00
Unidade de medida: Pacote				
Marca: sazeplast				
46	Normal	SACO DE LIXO - PRETO; 30 LITROS; 05 MICRAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	250	45,86000 11.465,00
Unidade de medida: Pacote				
Marca: taquiti				
47	Normal	SUPORTE PARA FILTRO DE CAFÉ 103	30	9,76000 292,80
Unidade de medida: UNIDADE				
Marca: brigitta				
48	Normal	TABUA PARA CORTE, EM POLIPROPILENO, BRANCA, TAM. M [7013] - TABUA PARA CORTE, EM POLIPROPILENO, BRANCA, TAM. MÉDIO	35	14,82000 518,70

Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: catua					
49	Normal	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COR BRANCA [3718] - TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COR BRANCA	270	13,87000	3.744,90
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: fleischman					
50	Normal	VASSOURA DE NYLON, REFORÇADA COM CABO - VASSOURA DE NYLON, REFORÇADA	960	7,33600	7.042,56
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: locatelli					
51	Normal	XIÇARA DE PORCELANA TAMANHA GRANDE BRANCA	50	11,95000	597,50
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: oxford					
52	Normal	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, BOA QUALIDADE, 15 LTR [7100] - BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, BOA QUALIDADE, 15 LTR	30	10,98000	329,40
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: km					
53	Normal	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, BOA QUALIDADE 20 LTR [6972] - BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, BOA QUALIDADE 20 LTR	300	18,95000	5.685,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: arqplast					
54	Normal	LIXEIRO PLÁSTICO 15 L COM TAMPAS [3260] - LIXEIRO PLÁSTICO 15 L COM TAMPAS	230	24,17000	5.559,10
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: plasnew					
55	Normal	RODO DE ESPUMA (ESPONJA VERDE/AMARELA P/ESFREGAR) [6094] - RODO DE ESPUMA (ESPONJA VERDE/AMARELA P/ESFREGAR)	1300	8,79000	11.427,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: locatelli					
56	Normal	SABÃO EM BARRA - 400 GRAMAS [7201] - SABÃO EM BARRA - 400 GRAMAS	1450	3,16000	4.582,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: zavaski					
57	Normal	SABÃO EM PÓ - 1 KG, BOA QUALIDADE [7193] - SABÃO EM PÓ - 1 KG, BOA QUALIDADE	3030	6,99000	21.179,70
Unidade de medida: Caixa					
Marca: girando sol					
58	Normal	SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES [7140] - SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	3940	24,93000	98.224,20
Unidade de medida: Pacote					
Marca: forlixp					
59	Normal	SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES [7138] - SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	2900	12,47000	36.163,00
Unidade de medida: Pacote					
Marca: forlixo					
60	Normal	ACENDEDOR DE FOGÃO, C/FAÍSCA, AUTOMÁTICO [7055] - ACENDEDOR DE FOGÃO, C/FAÍSCA, AUTOMÁTICO	25	10,98000	274,50
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: lune					
61	Normal	ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML [1735] - ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML	600	1,50000	900,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: treze tilias					
62	Normal	ÁGUA MINERAL S/GÁS - BOMBONA 20 LITROS S/VASILHAME [737] - ÁGUA MINERAL S/GÁS - BOMBONA 20 LITROS S/VASILHAME	400	18,90000	7.560,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: ipuá					
63	Normal	ÁLCOOL 70 - LITRO [7281] - ÁLCOOL 70 - LITRO	3950	8,98000	35.471,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: fops					
64	Normal	BALDE PLÁSTICO 30 LITROS [6973] - BALDE PLÁSTICO 30 LITROS	15	37,82000	567,30
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: arqplast					
65	Normal	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA, GRANDE, BOA QUALIDADE [7213] - BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA, GRANDE, BOA QUALIDADE	2230	6,48000	14.450,40

		Unidade de medida: UNIDADE Marca: fiabom			
66	Normal	COPO DE VIDRO, 250 ML, LISO [6824] - COPO DE VIDRO, 250 ML, LISO	230	4,75000	1.092,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: nadin			
67	Normal	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES	320	146,25000	46.800,00
		Unidade de medida: Caixa Marca: coposul			
68	Normal	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 80 ML, PARA CAFEZINHO - CAIXA COM 2500 UNIDADES	20	134,75000	2.695,00
		Unidade de medida: Caixa Marca: coposul			
69	Normal	DESODORIZADOR DE AR 300ML - AEROSOL [7191] - DESODORIZADOR DE AR 300ML - AEROSOL	845	9,83000	8.306,35
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: bon ar			
70	Normal	DETERGENTE P/ LOUÇA 500ML	60	1,98000	118,80
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: zaveski			
71	Normal	ESCOVA OVAL, DE PLÁSTICO, PARA LAVAR ROUPA [7227] - ESCOVA OVAL, DE PLÁSTICO, PARA LAVAR ROUPA	270	3,51000	947,70
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: locatelli			
72	Normal	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PCT C/08 UNID [7234] - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PCT C/08 UNID	420	1,99000	835,80
		Unidade de medida: Pacote Marca: assola			
73	Normal	FILTRO DE PAPEL 103 C/ 30 UNID. [7043] - FILTRO DE PAPEL 103 C/ 30 UNID.	770	3,28000	2.525,60
		Unidade de medida: Caixa Marca: brigitta			
74	Normal	FÓSFORO LONGO - 300 PALITOS [6946] - FÓSFORO LONGO - 300 PALITOS	522	2,69000	1.404,18
		Unidade de medida: Caixa Marca: fiavelux			
75	Normal	LIXEIRO DE PLASTICO C/ TAMPA 30 LITROS [6989] - LIXEIRO DE PLASTICO C/ TAMPA 30 LITROS	60	29,47000	1.768,20
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: plasutil			
76	Normal	FANO DE LIMPEZA	50	8,94000	447,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: martin			
77	Normal	FANO DE PRATO ALVEJADO DE ÓTIMA QUALIDADE, COM BARRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 90.	170	6,95000	1.181,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: fiabom			
78	Normal	PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 08 ROLOS DE 30 METROS CADA - PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 08 ROLOS DE 30 METROS CADA	20	9,98000	199,60
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: bbb			
79	Normal	PAPEL TOALHA P/TOALHEIRO DE PAREDE, (PCT C/1.000 [447] - PAPEL TOALHA P/TOALHEIRO DE PAREDE, (PCT C/1.000 FLS BRANCAS 20X27CM, ALTO PODER DE ABSORÇÃO).	100	11,98000	1.198,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: sort			
80	Normal	PILHA PALITO EMBALAGEM COM 04 UNIDADES - AAA - PILHA PALITO EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	10	6,27000	62,70
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: rayovak			
81	Normal	PILHA TAMANHO PEQUENO - EMB. C/ 4 UNID. - AA - PILHA TAMANHO PEQUENO - EMB. C/ 4 UNID.	610	5,48000	3.342,80
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: panasonic			
82	Normal	PROTETOR SOLAR FATOR 50, EMBALAGEM COM 200 ML -	20	36,02000	720,40

PROTETOR SOLAR FATOR 50, EMBALAGEM COM 200 ML

		Unidade de medida: UNIDADE Marca: sunday			
83	Normal	RODO DE ESPUMA/FIBRA, TAMANHO MÉDIO 40 CM - RODO DE ESPUMA/FIBRA, TAMANHO MÉDIO 40 CM	40	9,87000	394,80
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: locatelli			
84	Normal	SABONETE EM BARRA, 180 GR - SABONETE EM BARRA, 180 GR	80	4,26000	340,80
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: la flore			
85	Normal	SABONETE LIQUIDO GALÃO 5L	10	31,76000	317,60
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: prenissee			
86	Normal	SACO DE LIXO 100 LITROS AZUL, EMBALAGEM COM 15 UNIDADES - SACO DE LIXO 100 LITROS AZUL, EMBALAGEM COM 15 UNIDADES	20	10,84000	216,80
		Unidade de medida: Pacote Marca: rollplus			
87	Normal	SACO DE LIXO, 15 LITROS, ROLO C/100 UN [7216] - SACO DE LIXO, 15 LITROS, ROLO C/100 UN	150	12,47000	1.870,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: rollplus			
88	Normal	SAPONACEO CREMOSO 250 ML - SAPONACEO CREMOSO 250 ML	1900	4,83000	9.177,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: saai mix			
89	Normal	VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA, 5 FIOS [7095] - VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA, 5 FIOS	370	34,50000	12.765,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca:			
90	Normal	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM C/3UN [192] - ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM C/3UN	3540	2,97000	10.513,80
		Unidade de medida: Pacote Marca: asolan			
91	Normal	ÁGUA SANITARIA, 1 LITRO [7280] - ÁGUA SANITARIA, 1 LITRO	6400	2,76000	17.664,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: zavaski			
92	Normal	CARRINHO PARA LIMPEZA PARA TAREFAS MULTIFUNCIONAIS, PARA LIMPEZA DE HOSPITAIS E CLÍNICAS; PERMITINDO ACONDICIONAR TODOS OS PRODUTOS QUÍMICOS E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS NA LIMPEZA DE AMBIENTES, - CARRINHO PARA LIMPEZA PARA TAREFAS MULTIFUNCIONAIS, PARA LIMPEZA DE HOSPITAIS E CLÍNICAS; PERMITINDO ACONDICIONAR TODOS OS PRODUTOS QUÍMICOS E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS NA LIMPEZA DE AMBIENTES, COMO RODOS, VASSOURAS E DEMAIS; COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA TUBULAR E COM PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO; RODÍZIOS FIXOS E GIRATÓRIOS EM AÇO, REVESTIDA EM PVC PARA REDUZIR O BARULHO. MEDIDAS DE: 114 CM DE COMPRIMENTO X 48 CM DE LARGURA X 96 CM DE ALTURA. COMPOSTO POR 01 CARRO, 01 BALDE DOBLÓ 30 LITROS DUAS ÁGUAS, 01 CABO DE ALUMÍNIO 1,40, 01 GARRA EURO PLÁSTICA; 01 REFIL LOOP COM CINTA 320G, 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO; 01 PÁ POP; 01 CONJUNTO MOP PÓ 60	5	1.890,00000	9.450,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: talsetti			
93	Normal	CHALEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL CAP. 3 LITROS [6891] - CHALEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL CAP. 3 LITROS	13	97,80000	1.271,40
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: belmar			
94	Normal	COPOS DESCARTÁVEIS - PCT C/100 UNID DE 180ML [7061] - COPOS DESCARTÁVEIS - PCT C/100 UNID DE 180ML	2300	5,85000	13.455,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: coposul			
95	Normal	COPOS P/ CAFÉ - PCT C/ 100 UNID. DE 50ML [7060] - COPOS P/ CAFÉ - PCT C/ 100 UNID. DE 50ML	2500	2,89000	7.225,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: coposul			
96	Normal	DESINFETANTE USO DOMÉSTICO, LIQUIDO, AÇÃO BACTERIC [7224] - DESINFETANTE USO DOMÉSTICO, LIQUIDO, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - 2 LTRS	2000	6,69000	13.380,00

		Unidade de medida: UNIDADE Marca: zavaski			
97	Normal	DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO [7149] - DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	1300	1,98000	2.574,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: zavaski			
98	Normal	ESCOVA PARA VASO SANITARIO CABEÇA REDONDA [7128] - ESCOVA PARA VASO SANITARIO CABEÇA REDONDA	30	5,78000	173,40
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: locatelli			
99	Normal	GARRAFA TERMICA SERVE A JATO - 1 LITRO (FABR.NAC.) [6948] - GARRAFA TERMICA SERVE A JATO - 1 LITRO (FABR.NAC.)	50	45,89000	2.294,50
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: invicta			
100	Normal	GARRAFA TERMICA SERVE A JATO - 1.8 L(FABR.NAC.) [6980] - GARRAFA TERMICA SERVE A JATO - 1.8 L(FABR.NAC.)	150	62,40000	9.360,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: invicta			
101	Normal	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA PESADA, TECIDO MODELO ESFREGÃO/ENXUGÃO, COM TECIDO TIPO MEDINDO 80 X 90 - COM AMOSTRA - PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA PESADA, TECIDO MODELO ESFREGÃO/ENXUGÃO, COM TECIDO TIPO MEDINDO 80 X 90 - COM AMOSTRA	1450	10,85000	15.732,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: alkon			
102	Normal	PANO DE CHÃO, EM ALGODÃO DE BOA QUALIDADE, MEDIDA APROXIMADA 60 CM X 90 CM	270	7,88000	2.127,60
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: alkon			
103	Normal	PANO PARA LIMPEZA EM MICRO FIBRA TAMANHO APROXIMADO: 38 X 58 CM. - PANO PARA LIMPEZA EM MICRO FIBRA TAMANHO APROXIMADO: 38 X 58 CM.	30	9,36000	280,80
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: facai			
105	Normal	PAPEL TOALHA ROLÃO - 100% CELULOSE VIRGEM; BRANCO, LUXO - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 20 CM X 200 M	1580	169,00000	267.020,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: usapel			
106	Normal	RODO DE BORRACHA, BOA RESISTÊNCIA, C/CABO, 45CM [7232] - RODO DE BORRACHA, BOA RESISTÊNCIA, C/CABO, 45CM	240	6,51000	1.562,40
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: locatelli			
107	Normal	RODO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM BASE PLÁSTICA NA LATERAL. TAMANHO DO CABO: 1,22 CM. TAMANHO DO RODO: Ø 80 CM. - RODO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM BASE PLÁSTICA NA LATERAL. TAMANHO DO CABO: 1,22 CM. TAMANHO DO RODO: Ø 80 CM.	40	58,99000	2.359,60
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: betafogo			
108	Normal	RODO ESPUMA FIBRA (ESPONJA VERDE/AMARELA P/ESFREGA [5103] - RODO ESPUMA FIBRA (ESPONJA VERDE/AMARELA P/ESFREGAR)	450	10,48000	4.716,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: locatelli			
109	Normal	SABÃO EM BARRA - EMBALAGEM 400 GR	400	2,97000	1.188,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: zavaski			
110	Normal	SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES [7141] - SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	4200	4,33000	18.186,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: locatelli			
111	Normal	SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES [7139] - SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	2800	24,05000	67.340,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: bom roll			
112	Normal	VASSOURA MÁGICA, ESFREGÃO MOP RODO COM DISPENSER PARA CERA - VASSOURA MÁGICA, ESFREGÃO MOP RODO COM DISPENSER PARA CERA	4	82,40000	329,60
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: mop spray			

113	Normal	ABSORVENTE HIGIENICO COM ABAS, PROTEÇÃO SECA - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES CADA	120	2,51000	301,20
		Unidade de medida: Pacote Marca: dian			
114	Normal	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM	2200	6,98000	15.356,00
		Unidade de medida: LITRO Marca: araucaria			
115	Normal	ÁLCOOL GEL 70° - EMB. C/ 05 LITROS [7345] - ÁLCOOL GEL 70° - EMB. C/ 05 LITROS	50	51,57000	2.578,50
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: rmd			
116	Normal	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS, NA COR BRANCA, EM CAMADAS CONTINUADAS, EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDAS DE PEPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR [286] - ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS, NA COR BRANCA, EM CAMADAS CONTINUADAS, EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDAS DE PEPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS. [286]	120	27,82000	3.338,40
		Unidade de medida: Pacote Marca: cremer			
117	Normal	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE, CAP. APROX. 17 LTRS [7107] - BACIA PLÁSTICA RESISTENTE, CAP. APROX. 17 LTRS	30	28,22000	846,60
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: santana			
118	Normal	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE, CAP. APROX. 27 LTRS [7106] - BACIA PLÁSTICA RESISTENTE, CAP. APROX. 27 LTRS	40	44,42000	1.776,80
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: santana			
119	Normal	BACIA PLÁSTICA, REFORÇADA, CAPACIDADE 30 LITROS [7064] - BACIA PLÁSTICA, REFORÇADA, CAPACIDADE 30 LITROS	20	46,82000	936,40
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: santana			
120	Normal	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, CAP. APROX. 18 LTRS [7108] - BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, CAP. APROX. 18 LTRS	30	17,98000	539,40
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: arplast			
121	Normal	BOLSA DE ALGODÃO CRU, GRANDE, BOA QUALIDADE [7264] - BOLSA DE ALGODÃO CRU, GRANDE, BOA QUALIDADE	350	6,47000	2.264,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: fibon			
122	Normal	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO - DIV. TAMANHOS [6915] - BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO - DIV. TAMANHOS	20	1,89000	37,80
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: esplendor			
123	Normal	BOTAS DE BORRACHA, ADULTO, BRANCA, NOS TAMANHOS 35, 36, 37, 38, 39 E 40	90	51,80000	4.662,00
		Unidade de medida: Par Marca: pforte			
124	Normal	BOTIJÃO DE GÁS (CARGA E CASCO) [7210] - BOTIJÃO DE GÁS (CARGA E CASCO)	55	414,90000	22.819,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: liquigás			
125	Normal	BULE DE ALUMINIO - CAPACIDADE 2 LITROS, COM CABO REFORÇADO [6851] - BULE DE ALUMINIO - CAPACIDADE 2 LITROS, COM CABO REFORÇADO	80	47,46000	3.796,80
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: boa vista			
126	Normal	CAIXA PLÁSTICA VAZADA CAPACIDADE 60L, PARA TRANSPORTE [5380] - CAIXA PLÁSTICA VAZADA CAPACIDADE 60L, PARA TRANSPORTE, ENTREGA E ARMAZENAGEM DE PRODUTOS DIVERSOS.	100	59,80000	5.980,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: arplast			
127	Normal	CARVÃO VEGETAL - SACO 3,5 KGS [7274] - CARVÃO VEGETAL - SACO 3,5 KGS	100	11,90000	1.190,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: abelardense			
128	Normal	CARVÃO VEGETAL - SACO 5,0 KGS [7275] - CARVÃO VEGETAL	100	17,50000	1.750,00



SACO 5,0 KGS

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: abeardense

129	Normal	CERA LIQUIDA, 750 ML. AMARELA [7115] - CERA LIQUIDA, 750 ML. AMARELA	1000	4,83000	4.830,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: zavaski					
130	Normal	CHALEIRA EM ALUMINIO POLIDO, CAP. 3,2 LITROS [6901] - CHALEIRA EM ALUMINIO POLIDO, CAP. 3,2 LITROS	10	89,80000	898,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: boavista					
131	Normal	COLA ADESIVA INSTANTANEA, COM 5 GRAMAS [3144] - COLA ADESIVA INSTANTANEA, COM 5 GRAMAS	50	10,80000	540,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: super bonder					
132	Normal	COLHER DE INOX PARA CHÁ [3257] - COLHER DE INOX PARA CHÁ	236	1,73000	408,28
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: simonaggio					
133	Normal	COLHER DE INOX, PARA SOBREMESA [6784] - COLHER DE INOX, PARA SOBREMESA	170	2,13000	362,10
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: simonaggio					
134	Normal	COLHER DE SOPA DE INOX [6779] - COLHER DE SOPA DE INOX	180	1,89000	340,20
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: simonaggio					
135	Normal	CONCHA EM AÇO INOX GRANDE, APROX. 31CM [6810] - CONCHA EM AÇO INOX GRANDE, APROX. 31CM	20	17,42000	348,40
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: boavista					
136	Normal	CONCHA INDUSTRIAL, GRANDE, EM ALUMÍNIO [6785] - CONCHA INDUSTRIAL, GRANDE, EM ALUMÍNIO	10	36,32000	363,20
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: binox					
137	Normal	CONDICIONADOR P/CABELO, INFANTIL, APROX. 500ML [7336] - CONDICIONADOR P/CABELO, INFANTIL, APROX. 500ML	100	13,50000	1.350,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: tralala					
138	Normal	CONDICIONADOR PARA CABELO 500ML [7328] - CONDICIONADOR PARA CABELO 500ML	130	13,48000	1.752,40
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: neutrox					
139	Normal	COPO EM PLASTICO RESISTENTE, APROX. 240 ML [6943] - COPO EM PLASTICO RESISTENTE, APROX. 240 ML	100	3,22500	322,50
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: santana					
140	Normal	CREME DENTAL 50 GRAMAS COM FLUOR [7290] - CREME DENTAL 50 GRAMAS COM FLUOR	220	2,49000	547,80
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: oral b					
141	Normal	CREME DENTAL 50 GRAMAS, SEM FLUOR [21935] - CREME DENTAL 50 GRAMAS, SEM FLUOR	20	6,29000	125,80
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: baby kids					
142	Normal	DETERGENTE 500ML, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE [7223] - DETERGENTE 500ML, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	7500	1,98000	14.850,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: zavaski					
143	Normal	ESCORREDOR DE MASSA DE ALUMINIO No 24 [6854] - ESCORREDOR DE MASSA DE ALUMINIO No 24	13	29,80000	387,40
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: boavista					
144	Normal	ESCOVA P/VASO SANITÁRIO, CABEÇA REDONDA, C/SUPORTE [7222] - ESCOVA P/VASO SANITÁRIO, CABEÇA REDONDA, C/SUPORTE	230	9,86000	2.267,80
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: locatelli					
145	Normal	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, APROX. 40CM [6811] -	20	23,80000	476,00

ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, APROX. 40CM

Unidade de medida: PRODUTO

Marca: simonaggio

146	Normal	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60 GRAMAS [7130] - ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60 GRAMAS	1550	1,92000	2.976,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: assolan					
147	Normal	FACA DE INOX PARA MESA [6780] - FACA DE INOX PARA MESA	220	4,25000	935,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: simonaggio					
148	Normal	FACA GRANDE, PARA CARNE, DE INOX, 8 POLEGADAS [6799] - FACA GRANDE, PARA CARNE, DE INOX, 8 POLEGADAS	20	23,80000	476,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: tranontina					
149	Normal	FACA PARA PÃO, COM CABO EM MADEIRA [6795] - FACA PARA PÃO, COM CABO EM MADEIRA	25	20,21000	505,25
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: catibai					
150	Normal	FACAS DE MESA EM INOX SEM PONTA [6774] - FACAS DE MESA EM INOX SEM PONTA	220	4,25000	935,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: simonaggio					
151	Normal	FACAS DE MESA, EM AÇO INOX, C/SERRA E CABO DE POLI [6815] - FACAS DE MESA, EM AÇO INOX, C/SERRA E CABO DE POLIPROPILENO	250	2,86000	715,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: tranontina					
152	Normal	FORMA DE ALUMINIO REDONDA, APROX. 40CM [6913] - FORMA DE ALUMINIO REDONDA, APROX. 40CM	10	54,80000	548,00
Unidade de medida: PRODUTO					
Marca: boa vista					
153	Normal	FORMA DE ALUMINIO, RETANGULAR, MED. 48 X 34 X 4CM [6906] - FORMA DE ALUMINIO, RETANGULAR, MED. 48 X 34 X 4CM	25	39,02000	975,50
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: boa vista					
154	Normal	FRALDA DESC. PEDIÁTRICA TAM. G COM 18 UNIDADES NO MÍNIMO CADA PACOTE	250	14,43000	3.607,50
Unidade de medida: Pacote					
Marca: enxutita					
155	Normal	FRALDA DESC. PEDIÁTRICA TAM. M COM 18 UNIDADES NO MÍNIMO CADA PACOTE	225	14,43000	3.246,75
Unidade de medida: Pacote					
Marca: enxutita					
156	Normal	FRALDA DESC. PEDIÁTRICA TAM. P COM 18 UNIDADES NO MÍNIMO CADA PACOTE	220	14,43000	3.174,60
Unidade de medida: Pacote					
Marca: enxutita					
157	Normal	FRALDA DESC. PEDIÁTRICA TAM. XG COM 18 UNIDADES NO MÍNIMO CADA PACOTE	270	14,43000	3.896,10
Unidade de medida: Pacote					
Marca: enxutita					
158	Normal	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA TAMANHO RECÉM NASCIDO - RN PACOTE COM NO MÍNIMO 18 UNIDADES CADA	200	28,92000	5.784,00
Unidade de medida: Pacote					
Marca: pampers					
159	Normal	GARFINHOS PLÁSTICOS, 12CM, PCT C/10 UNID. [7063] - GARFINHOS PLÁSTICOS, 12CM, PCT C/10 UNID.	350	1,69000	591,50
Unidade de medida: Pacote					
Marca: incas					
160	Normal	GARFO DE INOX, PARA MESA [6781] - GARFO DE INOX, PARA MESA	280	1,99000	557,20
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: simonaggio					
161	Normal	GUARDANAPO DE PAPEL DE 22CM X 23CM, PACOTE C/50 UN [7292] - GUARDANAPO DE PAPEL DE 22CM X 23CM, PACOTE C/50 UN	1030	1,08000	1.112,40
Unidade de medida: Pacote					
Marca: real					
162	Normal	INSETICIDA AEROSOL 400 ml [7322] - INSETICIDA AEROSOL 400 ml	200	9,72000	1.944,00

		Unidade de medida: UNIDADE Marca: mai inset			
163	Normal	JARRA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, C/TAMPA, 3 LITROS [7092] - JARRA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, C/TAMPA, 3 LITROS	55	17,91000	985,05
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: jaguar			
164	Normal	LENÇO UMEDECIDO - POTE C/400 UNID. [7337] - LENÇO UMEDECIDO - POTE C/400 UNID.	40	49,46000	1.978,40
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: baby poppy			
165	Normal	LIMPADOR DE USO GERAL MULTI-USO 500ML [7233] - LIMPADOR DE USO GERAL MULTI-USO 500ML	350	3,68000	1.288,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: quiboa			
166	Normal	LIXA PARA FOGAO No 100 [7155] - LIXA PARA FOGAO No 100	300	1,47000	441,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: noxon			
167	Normal	LIXEIRA COM TAMPA E ACIONAMENTO DE PEDAL, POLIPROP [7093] - LIXEIRA COM TAMPA E ACIONAMENTO DE PEDAL, POLIPROPILENO, BRANCA, CAPACIDADE 30 LITROS.	80	106,65000	8.532,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: pla new			
168	Normal	LIXEIRO DE PLASTICO C/ TAMPA 10 LITROS [6988] - LIXEIRO DE PLASTICO C/ TAMPA 10 LITROS	10	13,85000	138,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: km			
169	Normal	LIXEIRO PLASTICO 15 LITROS C/TAMPA E PEDAL [7017] - LIXEIRO PLASTICO 15 LITROS C/TAMPA E PEDAL	50	48,21000	2.410,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: plautil			
170	Normal	LUSTRA MOVEIS, 200 ML [7135] - LUSTRA MOVEIS, 200 ML	90	5,22000	469,80
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: bry			
171	Normal	LUVAS P/LIMPEZA, EMBORRACHADA, NOS TAMANHOS P, M E G	2000	10,48000	20.960,00
		Unidade de medida: Pa Marca: sairo			
172	Normal	MANGUEIRA PARA JARDIM, 50 METROS, COM ESGUICHO [6549] - MANGUEIRA PARA JARDIM, 50 METROS, COM ESGUICHO	22	211,95000	4.662,90
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: pla mang			
173	Normal	PÁ PARA LIXO DOMÉSTICO, DE PLÁSTICO [7105] - PÁ PARA LIXO DOMÉSTICO, DE PLÁSTICO	70	4,70000	329,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: su per corda			
174	Normal	PALHA DE ACO No 00 [7142] - PALHA DE ACO No 00 embalagem com 20 unidades	500	25,84000	12.920,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: reliz			
175	Normal	PANELA DE ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAP. 4 LITROS [6887] - PANELA DE ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAP. 4 LITROS	10	74,00000	740,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: boa vista			
176	Normal	PANELA DE ALUMÍNIO, BOA QUALIDADE, CAP. APROX. 5 LTR [6899] - PANELA DE ALUMÍNIO, BOA QUALIDADE, CAP. APROX. 5 LTR	20	93,00000	1.860,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: boa vista			
177	Normal	PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMINIO, CAP. 7 LITROS [6903] - PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMINIO, CAP. 7 LITROS	24	118,43000	2.842,32
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: paelux			
178	Normal	PANO DE CHÃO, EM ALGODÃO, DE BOA QUALIDADE, TAMANH [7230] - PANO DE CHÃO, EM ALGODÃO, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO 40X60CM	100	5,79000	579,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: flaton			
179	Normal	PAPEL ALUMINIO 45 CM DE LARGURA X 7,5 M - ROLOS [7334] - PAPEL ALUMINIO 45 CM DE LARGURA X 7,5 M - ROLOS [7334]	110	6,37000	700,70
		Unidade de medida: UNIDADE			

Marca: bricoflex

180	Normal	PAPÉL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, DE BOA QUALIDADE, N [7273] - PAPÉL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO RECICLADO - PCT C/ 04 UNID. DE 60 METROS	5250	5,98000	31.395,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: tropicos			
182	Normal	PAPÉL TOALHA INTERFOLHAS, 2 DOBRAS, BRANCO, FOLHAS [804] - PAPÉL TOALHA INTERFOLHAS, 2 DOBRAS, BRANCO, FOLHAS SIMPLES, NÃO RECICLADO, MED. 20X21CM, PCT C/1000 UNID, PRÓPRIO PARA TOALHEIRO INTERFOLHAS.	2850	11,91000	33.943,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: sor			
183	Normal	PEÇADOR DE MASSA EM INOX, 20,5 CM	25	14,80000	370,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: simonaggio			
184	Normal	PELÍCULA ADERENTE PARA PROTEGER ALIMENTOS, TRANSPA [7087] - PELÍCULA ADERENTE PARA PROTEGER ALIMENTOS, TRANSPARENTE, 30 MTS.	270	7,37000	1.989,90
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: borda			
185	Normal	PILHA ALCALINA PALITO C/04 UNID [2671] - PILHA ALCALINA PALITO C/04 UNID	600	11,66000	6.996,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: fiat lux			
1	Normal	POTE PLÁSTICO C/TAMPA, CAP. 500ML [7056] - POTE PLÁSTICO C/TAMPA, CAP. 500ML	70	4,99000	349,30
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: santana			
187	Normal	POTE PLASTICO CAP. 3 LITROS COM TAMPA [6969] - POTE PLASTICO CAP. 3 LITROS COM TAMPA	80	10,54000	843,20
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: rischiotto			
188	Normal	POTE PLASTICO CAP. 5 LITROS COM TAMPA [7014] - POTE PLASTICO CAP. 5 LITROS COM TAMPA	70	14,67000	1.026,90
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: rischiotto			
189	Normal	POTE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE 30LTR [7103] - POTE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE 30LTR	55	47,30000	2.601,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: santana			
190	Normal	POTE PLASTICO P/FREEZER C/TAMPA 1 LITRO [7019] - POTE PLASTICO P/FREEZER C/TAMPA 1 LITRO	70	13,80000	966,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: santremo			
1	Normal	POTE PLASTICO P/FREEZER C/TAMPA 2 LITROS [7018] - POTE PLASTICO P/FREEZER C/TAMPA 2 LITROS	100	19,90000	1.990,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: santremo			
192	Normal	PRATINHOS DESC. P/BOLO, 15CM, PCT C/10 UNID. [7062] - PRATINHOS DESC. P/BOLO, 15CM, PCT C/10 UNID.	2100	1,71000	3.591,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: copesul			
193	Normal	PRATO FUNDO DE MELAMINA [6836] - PRATO FUNDO DE MELAMINA	2150	6,85000	14.727,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: inco			
194	Normal	PRATO PARA REFEICOES, RASO, LISO, ESCURO [6820] - PRATO PARA REFEICOES, RASO, LISO, ESCURO	150	6,89000	1.033,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: duralex			
195	Normal	PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10 UN [6960] - PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10 UN	300	3,78000	1.134,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: copesul			
196	Normal	PRENDEDOR DE ROUPA (MADEIRA) [7046] - PRENDEDOR DE ROUPA (MADEIRA)	60	1,93000	115,80
		Unidade de medida: Dúzia Marca: reluz			
197	Normal	RABICÓ RESISTENTE PARA CABELOS	100	1,50000	150,00

		Unidade de medida: PRODUTO Marca: rena biju			
198	Normal	RALADOR EM ALUMINIO COM 04 FACES [6923] - RALADOR EM ALUMINIO COM 04 FACES	10	34,22000	342,20
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: catuati			
199	Normal	RODO COM ESPUMA [6082] - RODO COM ESPUMA	600	7,63000	4.578,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: locatelli			
200	Normal	RODO PLÁSTICO, COM CABO, MED. 60 CM [21768] - RODO PLÁSTICO, COM CABO, MED. 60 CM	450	12,55000	5.647,50
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: locatelli			
201	Normal	SABONETE CREMOSO, BACTERICIDA, REFIL 600ML OU 1.00 [691] - SABONETE CREMOSO, BACTERICIDA, REFIL 600ML OU 1.000ML, PARA SABONETEIRA FECHADA, DE PAREDE.	100	20,32000	2.032,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: sensus			
202	Normal	SABONETE EM BARRA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE,90GR [7225] - SABONETE EM BARRA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE,90GR	650	1,49000	968,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: lily			
203	Normal	SACO DE LIXO - ROLO C/25 UNID DE 100 LTRS, MED. 0, [7221] - SACO DE LIXO - ROLO C/25 UNID DE 100 LTRS, MED. 0,75X100CM, BOA RESISTÊNCIA.	150	12,87000	1.930,50
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: prolixo			
204	Normal	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, EM ROLO, ALTA DENS [7080] - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, EM ROLO, ALTA DENSIDADE, 27 X 41CM, C/ 100UNID.	250	9,86000	2.465,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: gio back			
205	Normal	SHAMPOO 350ML [7199] - SHAMPOO 350ML	150	6,72000	1.008,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: neutrox			
206	Normal	SHAMPOO INFANTIL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, APRO [7226] - SHAMPOO INFANTIL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, APROX. 350ML	300	9,85000	2.955,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: tralá			
207	Normal	SODA CAUSTICA [14091] - SODA CAUSTICA EM ESCAMA	110	13,84000	1.522,40
		Unidade de medida: KG Marca: roquímica			
208	Normal	SUPORTE PARA FILTRO DE CAFÉ N. 103 [7220] - SUPORTE PARA FILTRO DE CAFÉ N. 103	45	8,99000	404,55
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: melitta			
209	Normal	TOALHA DE BANHO COMUM, BRANCA [3720] - TOALHA DE BANHO COMUM, BRANCA	250	31,50000	7.875,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: flechan			
210	Normal	TOALHA DE BANHO, BRANCA, FELPUDA, BOA QUALIDADE [3721] - TOALHA DE BANHO, BRANCA, FELPUDA, BOA QUALIDADE	100	31,50000	3.150,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: flechan			
211	Normal	TOALHA DE PAPEL - PCT C/02 ROLOS C/ NO MÍNIMO 50 T [1251] - TOALHA DE PAPEL - PCT C/02 ROLOS C/ NO MÍNIMO 50 TOALHAS CADA, DE 22 X 20 CM, ALTO PODER DE ABSORÇÃO.	650	4,18000	2.717,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: cas			
212	Normal	TOALHA DE ROSTO LISA - 85CM X 50CM, COM BARRA PARA [3712] - TOALHA DE ROSTO LISA - 85CM X 50CM, COM BARRA PARA BORDADO, DE BOA QUALIDADE.	50	16,10000	805,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: evidence			
213	Normal	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, DE POLIPROPILENO, TEC [7072] - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, DE POLIPROPILENO, TECIDO NÃO TECIDO, BRANCA - CX C/100 UNID.	100	18,98000	1.898,00

		Unidade de medida: Caixa Marca: nobre				
214	Normal	XICARA DE VIDRO, LISO, COM ALÇA, 200 ML [6822] - XICARA DE VIDRO, LISO, COM ALÇA, 200 ML	150	7,60000	1.140,00	
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: nadir				
215	Normal	ACETONA PARA UNHAS	20	2,48000	49,60	
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: butterfly				
216	Normal	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, 2 LÂMINAS, C/2 UNID [384] - APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, 2 LÂMINAS, C/2 UNID	500	2,96000	1.480,00	
		Unidade de medida: Pacote Marca: probackarqplast				
217	Normal	BACIA DE PLÁSTICO CANELADO RESISTENTE VIRGEM ATÓXICO, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, TAMANHO PEQUENO APROXIMADAMENTE 17 LITROS	380	15,90000	6.042,00	
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: santana				
218	Normal	BACIA DE PLÁSTICO CANELADO RESISTENTE VIRGEM ATÓXICO, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, TAMANHO PEQUENO APROXIMADAMENTE 8 LITROS.	330	9,21000	3.039,30	
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: santana				
219	Normal	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, INCOLOR, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 36 LITROS.	50	68,66000	3.433,00	
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: santana				
220	Normal	DETERGENTE PARA USO GERAL - EM BALAGEM COM 01 LITRO	200	3,98000	796,00	
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: zavaški				
221	Normal	ESCOVINHAS PARA UNHAS [249] - ESCOVINHAS PARA UNHAS	50	6,98000	349,00	
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: bettamin				
222	Normal	ESMALETE PARA UNHAS - VÁRIAS CORES	50	4,52000	226,00	
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: risque				
223	Normal	FORMAS DE PÃO 14,5 x 25,5cm [6874] - FORMAS DE PÃO 14,5 x 25,5cm	8	16,14000	129,12	
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: nicoban				
224	Normal	FOSFOROS C/10 UNID. [7042] - FOSFOROS C/10 UNID.	10	4,34000	43,40	
		Unidade de medida: Caixa Marca: pinheiro				
225	Normal	LIXA PARA UNHA	200	0,38000	76,00	
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: mundial				
226	Normal	LIXEIRA COM TAMPA E ACIONAMENTO DE PEDAL, CAPACIDADE DE 15 LITROS	50	48,21000	2.410,50	
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: plasutil				
227	Normal	LIXEIRA DE PLASTICO, COM TAMPA - 15 LITROS [6956] - LIXEIRA DE PLASTICO, COM TAMPA - 15 LITROS	20	25,96000	519,20	
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: nicoban				
228	Normal	LUVAS DE BORRACHA FORRADA - TAMANHOS P, M, G	200	6,94000	1.388,00	
		Unidade de medida: Pacote Marca: santo				
229	Normal	PANELA DE ALUMINIO COM ALÇA, BAIXA, C/TAMPA No 24 [6862] - PANELA DE ALUMINIO COM ALÇA, BAIXA, No 24	5	57,30000	286,50	
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: boavista				
230	Normal	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 16 COM ALÇA - PANELA DE ALUMÍNIO Nº 16 COM ALÇA	5	36,80000	184,00	
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: boavista				
231	Normal	PANELA DE FERRO FUNDIDO Nº 28 COM ALÇAS. - PANELA DE	40	269,80000	2.698,00	

FERRO FUNDIDO Nº 28 COM ALÇAS.

Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: boa vista					
232	Normal	PILHA TAMANHO GRANDE - EMB. C/ 2 UNID. [2694] - PILHA TAMANHO GRANDE - EMB. C/ 2 UNID.	15	9,86000	147,90
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: rayovac					
233	Normal	PILHA TAMANHO MÉDIO - EMB. C/ 2 UNID. [2695] - PILHA TAMANHO MÉDIO - EMB. C/ 2 UNID.	250	6,28000	1.570,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: panasonic					
234	Normal	POTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, C/TAMPA, CAP. 10 LTRS [7109] - POTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, C/TAMPA, CAP. 10 LTRS	50	34,25000	1.712,50
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: saetana					
236	Normal	SABONETE INFANTIL, HIPOALÉRGICO 80 GRAMAS	100	3,12000	312,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: cremer					
237	Normal	SACO DE LIXO - PRETO, 50 LITROS; 08 MICRAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	150	79,50000	11.925,00
Unidade de medida: Pacote					
Marca: mev					
238	Normal	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - 15 MICRAS; RESISTENTE	250	60,75000	15.187,50
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: ar limp					
239	Normal	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - 7 MICRAS; RESISTENTE	100	36,03000	3.603,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: real plast					
240	Normal	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - 10 MICRAS; RESISTENTE - SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - 10 MICRAS; RESISTENTE	150	45,82000	6.873,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: ar limp					
241	Normal	SACO PARA COLETAR AMOSTRAS DE ALIMENTOS, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERILIZADOS COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO. MEDIDAS DO PRODUTO: LARGURA 12CM X 30CM COMPRI - SACO PARA COLETAR AMOSTRAS DE ALIMENTOS, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERILIZADOS COM A TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO. MEDIDAS DO PRODUTO: LARGURA 12CM X 30CM COMPRIMENTO COM 100 UNIDADES	1100	32,50000	35.750,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: pabd					
242	Normal	SAPONACEO COM DETERGENTE 300 GRAMAS [7175] - SAPONACEO COM DETERGENTE 300 GRAMAS	6300	3,12000	19.656,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: nanimix					
243	Normal	TABUA PARA CORTE, EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO	5	26,50000	132,50
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca: catuai					
244	Normal	VASSOURA DE PALHA - REFORÇADA [6964] - VASSOURA DE PALHA - REFORÇADA	500	34,50000	17.250,00
Unidade de medida: UNIDADE					
Marca:					
245	Normal	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO PEQUENA, RESO DE 20 A 40 KG, CINTURA 40 A 80CM, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRA PROTETORAS, INDICADOR DE UMIDADE, GEL SUPER ABSORVENTE. INDICADO PARA CASOS DE - INCONTINÊNCIA FORTE OU INTEBNSA. CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILEO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. PACOTE COM NO MÍNIMO 09 FRALDAS	12500	19,80000	247.500,00
Unidade de medida: Pacote					
Marca: bigfrai					

246	Normal	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO MÉDIA, PESO DE 40 A 70 KG, CINTURA 80 A 125 CM, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRA PROTETORAS, INDICADOR DE UMIDADE, GEL SUPER ABSORVENTE. INDICADO PARA CASOS DE - INCONTINÊNCIA FORTE OU INTENSA. CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILEO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZODE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. PACOTE COM NO MÍNIMO 08 FRALDAS.	13500	19,80000	267.300,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: big fral			
247	Normal	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO GRANDE, PESO DE 70 A 90 KG, CINTURA 100 A 150 CM, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRA PROTETORAS, INDICADOR DE UMIDADE, GEL SUPER ABSORVENTE. INDICADO PARA CASOS DE - INCONTINÊNCIA FORTE OU INTENSA. CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILEO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZODE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. PACOTE COM NO MÍNIMO 07 FRALDAS.	13500	19,80000	267.300,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: big fral			
	Normal	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO ACIMA DE 90 KG, CINTURA 110 A 165 CM, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRA PROTETORAS, INDICADOR DE UMIDADE, GEL SUPER ABSORVENTE. INDICADO PARA CASOS DE - INCONTINÊNCIA FORTE OU INTENSA. CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILEO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZODE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. PACOTE COM NO MÍNIMO 07 FRALDAS.	13500	19,80000	267.300,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: big fral			
249	Normal	PACOTE DE FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIA, COM GEL, TRIPLA PROTEÇÃO DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE VAZAMENTOS, - CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO. SISTEMA BLOCKGEL COM CANAIS ATIVOS E PH BALANCEADO, QUE PERMITA A DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DA URINA, MANTENDO A PELE DA CRIANÇA SECA E LIVRE DE ASSADURAS; COM FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS; DEVERÁ SER DOTADA FR FAIXA MULTI-AJUSTÁVEL DE 02 TIRAS ADESIVAS ABRE E FECHA, DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE ANTIALÉRGICA, POSSUINDO NAS EXTREMIDADES PEQUENA DOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADESIVIDADE E O FÁCIL MA	9000	26,48000	238.320,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: neli			
250	Normal	PACOTE DE FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE, COM GEL, TRIPLA PROTEÇÃO DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE VAZAMENTOS, - CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO. SISTEMA BLOCKGEL COM CANAIS ATIVOS E PH BALANCEADO, QUE PERMITA A DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DA URINA, MANTENDO A PELE DA CRIANÇA SECA E LIVRE DE ASSADURAS; COM FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS; DEVERÁ SER DOTADA FR FAIXA MULTI-AJUSTÁVEL DE 02 TIRAS ADESIVAS ABRE E FECHA, DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE ANTIALÉRGICA, POSSUINDO NAS EXTREMIDADES PEQUENA DOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADESIVIDADE E O FÁCIL MA	9000	26,48000	238.320,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: neli			



251	Normal	PACOTE DE FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE, COM GEL, TRIPLA PROTEÇÃO DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE - VAZAMENTOS, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO. SISTEMA BLOCKGEL COM CANAIS ATIVOS E PH BALANCEADO, QUE PERMITA A DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DA URINA, MANTENDO A PELE DA CRIANÇA SECA E LIVRE DE ASSADURAS; COM FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS; DEVERÁ SER DOTADA FR FAIXA MULTI-AJUSTÁVEL DE 02 TIRAS ADESIVAS ABRE E FECHA, DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE ANTIALÉRGICA, POSSUINDO NAS EXTREMIDADES PEQUENA DOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADESIVIDADE E O FÁ	12500	26,48000	331.000,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: mi			
252	Normal	PACOTE DE FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO, COM GEL, TRIPLA PROTEÇÃO DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE - PACOTE DE FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE, COM GEL, TRIPLA PROTEÇÃO DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DECAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO. SISTEMA BLOCKGEL COM CANAIS ATIVOS E PH BALANCEADO, QUE PERMITA A DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DA URINA, MANTENDO A PELE DA CRIANÇA SECA E LIVRE DE ASSADURAS; COM FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS; DEVERÁ SER DOTADA FR FAIXA MULTI-AJUSTÁVEL DE 02 TIR	5000	26,48000	132.400,00
		Unidade de medida: Pacote Marca: mi			
253	Normal	SABONETE CREMOSO, BACTERICIDA, GALÃO C/5 LITROS, [632] - SABONETE CREMOSO, BACTERICIDA, GALÃO C/5 LITROS, PERFUME ERVA-DOCE, NÃO ALÉRGICO (P/SABONETEIRA DE PAREDE)	1000	31,76000	31.760,00
		Unidade de medida: PRODUTO Marca: pmissie			
254	Normal	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, COM VÁLVULA DE ESCAPE E SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MÍNIMO APROX. DE 25 CM, ALTURA DE 17CM. ASA DE BAQUELITE, CABO DE B - PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, COM VÁLVULA DE ESCAPE E SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MÍNIMO APROX. DE 25 CM, ALTURA DE 17CM. ASA DE BAQUELITE, CABO DE BAQUELITE DE ACORDO COM A NBR 11823.	47	286,90000	13.484,30
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: negro			
255	Normal	ABRIDOR DE LATAS, EM INOX REFORÇADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM	55	2,80000	154,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: cardigos			
256	Normal	AGUA MINERAL SEM GAS, 500 ML - EM BALAGEM COM 12 UNIDADES [1707] - AGUA MINERAL SEM GAS, 500 ML - EM BALAGEM COM 12 UNIDADES [1707]	500	14,58000	7.290,00
		Unidade de medida: Fardo Marca: cristal azul			
257	Normal	ASSADEIRA DE ALUMINIO POLIDO, TAMANHO MÉDIO, DESIGN RETANGULAR COM TAMANHO Nº 06, COMPRIMENTO 50 CM X LARGURA 35CM X 7CM ALTURA	110	48,05000	5.285,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: boa vista			
258	Normal	ASSADEIRA DE ALUMINIO POLIDO, TAMANHO PEQUENO, DESIGN RETANGULAR COM TAMANHO Nº 04, COMPRIMENTO 41CM X LARGURA 29 CM X ALTURA 5CM	70	36,76000	2.573,20
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: boa vista			
259	Normal	BACIA DE PLÁSTICO CANELADO RESISTENTE VIRGEM ATÓXICO, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, TAMANHO PEQUENO APROXIMADAMENTE 27 LITROS	370	20,61000	7.625,70
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: boa vista			

		Unidade de medida: UNIDADE Marca: irplast			
260	Normal	BANDEJA BACIA MULTIUSO RETANGULAR, PARA AÇOUGUE, CAPACIDADE 07 LITROS, EM POLIPROPILENO. - BANDEJA BACIA MULTIUSO RETANGULAR, PARA AÇOUGUE, CAPACIDADE 07 LITROS, EM POLIPROPILENO.	370	14,62000	5.409,40
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: santana			
261	Normal	BANDEJA BACIA MULTIUSO RETANGULAR, PARA AÇOUGUE, CAPACIDADE 12 LITROS, EM POLIPROPILENO.	470	33,06000	15.538,20
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: santana			
262	Normal	BOMBONA DE AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS COM VASILHAME [1706] - BOMBONA DE AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS COM VASILHAME	100	46,90000	4.690,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: ipetá			
263	Normal	BOTIJAO DE GAS GLP-45 [6548] - BOTIJAO DE GAS GLP-45	240	590,00000	141.600,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: licigás			
264	Normal	BOTIJÃO DE GÁS P13	1700	134,90000	229.330,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: licigás			
265	Normal	BULE EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 07 LITROS, COM CABO REFORÇADO - BULE EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 07 LITROS, COM CABO REFORÇADO	80	187,65000	15.012,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: bca vista			
266	Normal	CAÇAROLA EM ALUMINIO REFORÇADO, COM ESPESSURA MINIMO DE 5MM, COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMINIO REFORÇADO COM CAPACIDADE APROXIMADO DE 12 LITROS, DIÂMETRO DE 32CM E ALTURA DE 15CM.	160	39,80000	6.368,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: bca vista			
267	Normal	CAÇAROLA EM ALUMINIO REFORÇADO, COM ESPESSURA MINIMO DE 5MM, COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMINIO REFORÇADO COM CAPACIDADE APROXIMADO DE 17 LITROS, DIÂMETRO DE 36CM E ALTURA DE 17CM. - CAÇAROLA EM ALUMINIO REFORÇADO, COM ESPESSURA MINIMO DE 5MM, COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMINIO REFORÇADO COM CAPACIDADE APROXIMADO DE 17 LITROS, DIÂMETRO DE 36CM E ALTURA DE 17CM.	90	167,70000	15.093,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: bca vista			
268	Normal	CAÇAROLA EM ALUMINIO REFORÇADO, COM ESPESSURA MINIMO DE 5MM, COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMINIO REFORÇADO COM CAPACIDADE APROXIMADO DE 31 LITROS, DIÂMETRO DE 45CM E ALTURA DE 22CM.	90	196,00000	17.640,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: bca vista			
269	Normal	CAÇAROLA EM ALUMINIO REFORÇADO, COM ESPESSURA MINIMO DE 5MM, COM TAMPA E PEGADOR EM ALUMINIO REFORÇADO COM CAPACIDADE APROXIMADO DE 8 LITROS, DIÂMETRO DE 28CM E ALTURA DE 13CM.	90	111,30000	10.017,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: bca vista			
270	Normal	Caixa organizadora, recipiente de plástico incolor em polipropileno atóxico com tampa hermética, recipiente plástico tipo caixa organizadora para alimentos. Capacidade aproximadamente de 25 litros - Caixa organizadora, recipiente de plástico incolor em polipropileno atóxico com tampa hermética, recipiente plástico tipo caixa organizadora para alimentos. Capacidade aproximadamente de 25 litros	125	47,25000	5.906,25
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: santana			
271	Normal	Caixa organizadora, recipiente de plástico incolor em polipropileno atóxico com tampa hermética, recipiente plástico tipo caixa organizadora para alimentos. Capacidade aproximadamente de 40 litros. - Caixa organizadora, recipiente de plástico incolor em polipropileno atóxico com tampa hermética, recipiente plástico tipo caixa organizadora para alimentos. Capacidade aproximadamente de 40 litros.	125	53,64000	6.705,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: razan			

272	Normal	Caixa plástica vazada para transporte, capacidade para 60 litros. - Caixa plástica vazada para transporte, capacidade para 60 litros.	85	63,46000	5.394,10
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: arplast			
273	Normal	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 100 LITROS	24	137,70000	3.304,80
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: isoterm			
274	Normal	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 30 LITROS	34	46,35000	1.575,90
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: isoterm			
275	Normal	CANECA PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO ATÓXICO E RESISTENTE, MATERIAL DE PRIMEIRA COM ALÇA LATERAL, SEM REENTRÂNCIAS, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. LISO NA PARTE INTERNA E EXTERNA, FORMATO ARREDONDADO, ACABAMENTO - CANECA PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO ATÓXICO E RESISTENTE, MATERIAL DE PRIMEIRA COM ALÇA LATERAL, SEM REENTRÂNCIAS, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. LISO NA PARTE INTERNA E EXTERNA, FORMATO ARREDONDADO, ACABAMENTO POLIDO E BRILHANTE COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 150ML E MÁXIMO DE 200ML. RESISTENTE A TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS.	2100	3,48000	7.308,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: santana			
276	Normal	CASCO PARA BOTIJÃO DE GÁS P 45 - CASCO PARA BOTIJÃO DE GÁS P 45	24	1.350,00000	32.400,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: quigás			
277	Normal	CHALEIRA EM ALUMÍNIO, BOA QUALIDADE, CAP. 4,5 LTRS [6889] - CHALEIRA EM ALUMÍNIO, BOA QUALIDADE, CAP. 4,5 LTRS	85	124,65000	10.595,25
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: boa vista			
278	Normal	CHALEIRA INDUSTRIAL, EM ALUMINIO, CAP. 7,5 LITROS [6905] - CHALEIRA INDUSTRIAL, EM ALUMINIO, CAP. 7,5 LITROS	90	198,40000	17.856,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: boa vista			
279	Normal	COLHER DE SOPA, CORPO E CABO EM AÇO INOX, EM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, PRIMEIRA LINHA; COMPRIMENTO APROXIMADO DE 15 CM. - COLHER DE SOPA, CORPO E CABO EM AÇO INOX, EM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, PRIMEIRA LINHA; COMPRIMENTO APROXIMADO DE 15 CM.	1200	1,97000	2.364,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: simonaggio			
280	Normal	COLHER DE CHÁ (CORPO E CABO EM AÇO INOXIDÁVEL) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM - COLHER DE CHÁ (CORPO E CABO EM AÇO INOXIDÁVEL) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM	700	1,89000	1.323,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: simonaggio			
1	Normal	COLHER DE SOBREMESA (CORPO E CABO EM AÇO INOXIDÁVEL) COM ESPESSUSRA MÍNIMA DE 1,0 MM, DE PRIMEIRA LINHA. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 16 CM. - COLHER DE SOBREMESA (CORPO E CABO EM AÇO INOXIDÁVEL) COM ESPESSUSRA MÍNIMA DE 1,0 MM, DE PRIMEIRA LINHA. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 16 CM.	700	2,13000	1.491,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: atuai			
282	Normal	COLHER PARA SERVIR, EM CORPO E CABO EM AÇO INOX GRANDE - COLHER PARA SERVIR, EM CORPO E CABO EM AÇO INOX GRANDE	520	17,12000	8.902,40
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: atuai			
283	Normal	COLHER PARA SERVIR, EM POLIPROPILENO MACIÇA, DE TAMANHO MÉDIO, NA COR BRANCA, RESISTENTE ÀS ALTAS TEMPERATURAS. COMPRIMENTO 60 CM. - COLHER PARA SERVIR, EM POLIPROPILENO MACIÇA, DE TAMANHO MÉDIO, NA COR BRANCA, RESISTENTE ÀS ALTAS TEMPERATURAS. COMPRIMENTO 60 CM.	120	59,40000	7.128,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: santana			
284	Normal	COPO MEDIDOR, EM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, CAPACIDADE DE 1000ML	25	10,50000	262,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: atuai			
285	Normal	DESCASCADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX. TAMANHO APROX.	85	6,30000	535,50

		DO CORTADOR DE 15 CM			
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: boa vista			
286	Normal	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMINIO REFORÇADO, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,0MM, DIÂMETRO EM 60CM, FUROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE COM ANEL DE APOIO E COM ALÇAS.	25	137,50000	3.437,50
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: boa vista			
287	Normal	ESCUMADEIRA EM ALUMINIO, INTEIRIÇA, APROXIMADAMENTE 33 CM DE COMPRIMENTO	85	19,80000	1.683,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: boa vista			
288	Normal	ESCUMADEIRA EM ALUMINIO, INTEIRIÇA, APROXIMADAMENTE 60 CM DE COMPRIMENTO	110	42,80000	4.708,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: smonaggio			
289	Normal	FACA DE MESA EM INOX, COM SERRINHA, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MINIMO DE 19 CM, CABO EM INOX, SEM PONTA	1100	4,41000	4.851,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: smonaggio			
290	Normal	FACA DE MESA EM INOX, COM SERRINHA, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MINIMO DE 19 CM, CABO EM INOX, COM PONTA	600	3,98000	2.388,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: tamontina			
291	Normal	FACA MANUAL PARA COZINHA EM AÇO INOX (AÇOUGUEIRO) MEDINDO NO MINIMO 12 CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 3MM, CABO BRANCO EM POLIPROPILENO	90	34,80000	3.132,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: smonaggio			
292	Normal	FACA MANUAL PARA COZINHA EM AÇO INOX, PARA CORTE DE PÃO, MEDINDO NO MINIMO 8 CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 2MM, CABO EM POLIPROPILENO VIRGEM	20	11,40000	228,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: smonaggio			
293	Normal	GARFO DE MESA, COM CORPO E CABO EM AÇO INOX, MEDINDO APROX. 19CM	1100	1,99000	2.189,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: smonaggio			
294	Normal	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS [2130] - GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS	110	62,40000	6.864,00
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: invicta			
295	Normal	JARRA PLÁSTICA RESISTENTE ATÓXICA COM TAMPA E ALÇA, DESIGN REDONDO (NÃO OVAL), CAPACIDADE 2 LITROS	90	10,96000	986,40
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: jaguar			
296	Normal	JARRA PLÁSTICA RESISTENTE ATÓXICA COM TAMPA E ALÇA, DESIGN REDONDO (NÃO OVAL), CAPACIDADE 4 LITROS	90	17,58000	1.582,20
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: jaguar			
297	Normal	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, COM VÁLVULA DE ESCAPE E SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MINIMO APROX. DE 25 CM, ALTURA DE 17CM. ASA DE BAQUELITE, CABO DE - PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, COM VÁLVULA DE ESCAPE E SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MINIMO APROX. DE 25 CM, ALTURA DE 17CM. ASA DE BAQUELITE, CABO DE BAQUELITE DE ACORDO COM A NBR 11823.	32	149,80000	4.793,60
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: nigro			
298	Normal	PEGADOR PARA SALADA OU MACARRÃO, EM AÇO INOX, MEDIDA APROXIMADAMENTE 29 CM - PEGADOR PARA SALADA OU MACARRÃO, EM AÇO INOX, MEDIDA APROXIMADAMENTE 29 CM	70	11,98000	838,60
		Unidade de medida: UNIDADE Marca: smonaggio			
300	Normal	POTE PARA MANTIMENTOS, EM PLÁSTICO VIRGEM COM TAMPA. CAPACIDADE APROXIMADA 10 LITROS. - POTE PARA MANTIMENTOS, EM PLÁSTICO VIRGEM COM TAMPA. CAPACIDADE	320	27,83000	8.905,60

		APROXIMADA 10 LITROS.			
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	implast			
301	Normal	POTE PARA MANTIMENTOS, EM PLÁSTICO VIRGEM COM TAMPA. CAPACIDADE APROXIMADA 2 LITROS. - POTE PARA MANTIMENTOS, EM PLÁSTICO VIRGEM COM TAMPA. CAPACIDADE APROXIMADA 2 LITROS.	320	9,52000	3.046,40
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	santana			
302	Normal	POTE PARA MANTIMENTOS, EM PLÁSTICO VIRGEM COM TAMPA. CAPACIDADE APROXIMADA 5 LITROS. - POTE PARA MANTIMENTOS, EM PLÁSTICO VIRGEM COM TAMPA. CAPACIDADE APROXIMADA 5 LITROS.	420	14,67000	6.161,40
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	rschioto			
303	Normal	RALADOR EM AÇO INOX, COM 6 FACES COM DIFERENTES CORTES. RALA GROSSO, FINO, MÉDIO E EM FATIAS - RALADOR EM AÇO INOX, COM 6 FACES COM DIFERENTES CORTES. RALA GROSSO, FINO, MÉDIO E EM FATIAS	55	34,80000	1.914,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	catuai			
304	Normal	SALEIRO PLÁSTICO ATÓXICO, COM TAMPA E CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 500G.	35	10,98000	384,30
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	nitroplast			
	Normal	TABUA DE CARNE, EM POLIPROPILENO, BRANCA, ATÓXICA, ANTIBACTERICIDA, PARA CORTE DE LEGUMES. TAMANHO 2 X 30 X 50 - TABUA DE CARNE, EM POLIPROPILENO, BRANCA, ATÓXICA, ANTIBACTERICIDA, PARA CORTE DE LEGUMES. TAMANHO 2 X 30 X 50	70	18,56000	1.299,20
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	catuai			
306	Normal	AGUA SANITARIA COM CLORO ATIVO DE 2 A 2,5% NA FORMA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. EMBALAGEM DEVE POSSUIR DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. - EMBALAGEM DE 2 LITROS. REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.	120	4,85000	582,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	zavascki			
307	Normal	AGUA SANITARIA COM CLORO ATIVO DE 2 A 2,5% NA FORMA DE HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA, PRODUTO SEM AROMATIZANTE. EMBALAGEM DEVE POSSUIR DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. - EMBALAGEM DE 5 LITROS. REGISTRO OU NOTIFICACAO DA ANVISA.	73	12,21000	891,33
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	zavaski			
308	Normal	ALCOOL GEL 70%, EMBALAGEM DE 5L	600	53,80000	32.280,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	carbopol			
309	Normal	ALCOOL GEL 70°, FRASCO DE 480G	200	8,39000	1.678,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	fops			
310	Normal	ALCOOL, TIPO ETILICO HIDRATADO, CONCENTRACAO 70% INPM. EMBALAGEM DE 1L	600	8,48000	5.088,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	fops			
312	Normal	DETERGENTE GLLICERINA NEUTRO: COMPOSICAO: TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES E VEICULOS. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFANATO - DE SÓDIO, CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. PH ENTRE 5,0 E 7,5. VISCOSIDADE ENTRE 370 A 470 CPS. EMBALAGEM DE 500 ML TRANSLUCIDA, COM BICO DOSADOR, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.	1000	1,98000	1.980,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	zavaski			
313	Normal	DETERGENTE LIMPADOR GERAL MULTIUSO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSICAO: TENSOATIVOS PRESERVANTES, CORANTE, ESSENCIA E AGUA. REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.	600	49,20000	29.520,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	alpes			
314	Normal	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS OU TRES DOBRAS. FABRICADO EM PLASTICO	100	38,35000	3.835,00

		RESISTENTE, COR BRANCA.			
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	ym			
315	Normal	ESCOVA PARA HIGIENIZACAO MAMADEIRAS COM CERDAS ESCURAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 26 X 4 X 5 CM.	50	15,39000	769,50
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	geopan			
316	Normal	ESPONJA DUPLA FACE EM FORMATO RETANGULAR PARA LAVAGEM DE LOUCAS. POSSUI UMA FASE VERDE DE FIBRA SINTETICA E OUTRA AMARELA EM POLIURETANO. DIMENSOES: 11 X 7,4 X 2,3 CM	3000	0,99000	2.970,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	ssolan			
317	Normal	FIBRA PARA LIMPEZA. INDICADA PARA LIMPEZA GERAL DE UTENSILIOS COM ALTO PODER DE REMOCAO, EFICAZ PARA LIMPEZA DE COIFAS, FOGOES, ASSADEIRAS, GRELHAS, UTENSILIOS EM GERAL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. - MEDIDAS: 10,2 X 26 CM. COMPOSICAO: NYLON	1200	23,40000	28.080,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	ettanin			
318	Normal	HIPOCLORITO DE SODIO. SOLUCAO AQUOSA DE HIPOCLORITO DE SODIO COM CONCENTRACAO DE 5% DE CLORO ATIVO. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. EMBALAGEM DEVE POSSUIR DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. - EMBALAGEM DE 1 LITRO. REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.	100	5,90000	590,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	lavaski			
319	Normal	HIPOCLORITO DE SODIO. SOLUCAO AQUOSA DE HIPOCLORITO DE SODIO COM CONCENTRACAO DE 5% DE CLORO ATIVO. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. EMBALAGEM DEVE POSSUIR DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. - EMBALAGEM DE 5 LITRO. REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.	100	22,98000	2.298,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	butterfly			
320	Normal	LIXEIRA MULTIUSO DE POLIPROPILENO COM ACIONAMENTO NO PEDAL. CAPACIDADE: 50 LITROS DIMENSAO DO PRODUTO: COMPRIMENTO 46,7 CM LARGURA 35 CM, ALTURA 59 CM	80	142,80000	11.424,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	lasutil			
321	Normal	LIXEIRA MULTIUSO DE POLIPROPILENO COM ACIONAMENTO NO PEDAL. CAPACIDADE: 30 LITROS DIMENSAO DO PRODUTO: COMPRIMENTO/PROFUNDIDADE: 32 CM, LARGURA 24,5 CM, ALTURA 36 CM	60	86,25000	5.175,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	lasutil			
322	Normal	LIXEIRA MULTIUSO DE POLIPROPILENO COM ACIONAMENTO NO PEDAL. CAPACIDADE: 15 LITROS DIMENSAO DO PRODUTO: COMPRIMENTO/PROFUNDIDADE: 40,5 CM, LARGURA 30CM, ALTURA 51,7 CM	60	49,99000	2.999,40
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	lasutil			
323	Normal	PANO DE PRATO, MATERIAL 100% ALGODAO ALVEJADO, NA COR BRANCA, COM BAINHA NAS LATERAIS, TRAMA GROSSA E FECHADA. MEDIDAS 75 X 45 CM	400	4,98000	1.992,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	labon			
324	Normal	PASTA DESENGORDURANTE MULTIUSO ROSA: COMPOSICAO BASICA DE ACIDO DODECILBENZENO SULFONICO, ABRASIVO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, CORANTE, ESSENCIA E VEICULO. INDICADO PARA LIMPEZA PESADA EM GERAL, - PRINCIPALMENTE EM MARMORES, PISOS E AZULEJOS, COM ACAO DESENGRAXANTE E DE POLIMETRO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE POSSUIR OS DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.	1000	4,28000	4.280,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	sanimix			
325	Normal	SABONETE LIQUIDO PARA MAOS. COMPOSICAO BASICA LAUREL ETER SULFATO DE SODIO, COCOAMIDOPROPRILO BETAINA, CONSERVANTES, ANTIOXIDANTES, AGUA, FRAGRANCIA E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS. - POSSUIR OTIMA VISCOSIDADE. EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE POSSUIR A MARCA, OS DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE, 5 LITROS	1000	31,76000	31.760,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	premissa			

326	Normal	BORRIFADOR EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CAPACIDADE 500ML	300	8,51000	2.553,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	namar			
327	Normal	ABRIDOR DE LATAS, EM INOX REFORCADO, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,0MM	30	2,78000	83,40
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	cardigos			
328	Normal	ASSADEIRA DE ALUMINIO POLIDO, TAMANHO MEDIO DESIGN RETANGULAR COM TAMANHO (Nº6) COMPRIMENTO 50CM X LARGURA 35CM X ALTURA 7CM	100	49,87000	4.987,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	mr			
329	Normal	ASSADEIRA DE ALUMINIO POLIDO, TAMANHO PEQUENO DESIGN RETANGULAR COM TAMANHO (Nº4) COMPRIMENTO 41CM X LARGURA 29 CM X ALTURA 5 CM	60	46,80000	2.808,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	mr			
330	Normal	BANDEJA BACIA MULTIUSO PARA ACOUGUE RETANGULAR 7 LITROS DE POLIPROPILENO	360	14,89000	5.360,40
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	antana			
331	Normal	BANDEJA BACIA MULTIUSO PARA ACOUGUE RETANGULAR 12 LITROS DE POLIPROPILENO	360	32,16000	11.577,60
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	antana			
332	Normal	BULE DE ALUMINIO, CABO REFORCADO, CAPACIDADE DE 2 LITROS	40	47,46000	1.898,40
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	boa vista			
333	Normal	BULE DE ALUMINIO, CABO REFORCADO, CAPACIDADE DE 7 LITROS	65	187,65000	12.197,25
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	boa vista			
334	Normal	CACAROLA EM ALUMINIO REFORCADO, COM ESPESSURA MINIMO 5MM, COM TAMPA E PEGADOR E TAMPA EM ALUMINIO REFORCADO COM CAPACIDADE APROXIMADO: 17 LITROS, DIAMETRO 36CM ALTURA 17CM	60	124,60000	7.476,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	boa vista			
335	Normal	CACAROLA EM ALUMINIO REFORCADO, COM ESPESSURA MINIMO 5MM, COM TAMPA E PEGADOR E TAMPA EM ALUMINIO REFORCADO COM CAPACIDADE APROXIMADA: 8 LITROS, DIAMETRO 28CM ALTURA 13CM	90	96,60000	8.694,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	boa vista			
5	Normal	CACAROLA EM ALUMINIO REFORCADO, COM ESPESSURA MINIMO 5MM, COM TAMPA E PEGADOR E TAMPA EM ALUMINIO REFORCADO COM CAPACIDADE APROXIMADO: 12 LITROS, DIAMETRO 32CM ALTURA 15CM	110	107,80000	11.858,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	boa vista			
337	Normal	CACAROLA EM ALUMINIO REFORCADO, COM ESPESSURA MINIMO 5MM, COM TAMPA E PEGADOR E TAMPA EM ALUMINIO REFORCADO COM CAPACIDADE APROXIMADO: 31 LITROS, DIAMETRO 45CM ALTURA 22CM	80	196,00000	15.680,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	boa vista			
338	Normal	CAIXA ORGANIZADORA, RECIPIENTE DE PLASTICO INCOLOR EM POLIPROPILENO ATOXICO COM TAMPA HERMETICA, RECIPIENTE PLASTICO TIPO CAIXA ORGANIZADORA PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 25 LITROS	120	48,92000	5.870,40
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	arqplast			
339	Normal	CAIXA ORGANIZADORA, RECIPIENTE DE PLASTICO INCOLOR EM POLIPROPILENO ATOXICO COM TAMPA HERMETICA, RECIPIENTE PLASTICO TIPO CAIXA ORGANIZADORA PARA ALIMENTOS. CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 40 LITROS	120	56,20000	6.744,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	arqplast			
340	Normal	CAIXA PLASTICA VAZADA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE PARA 60 LITROS	70	63,46000	4.442,20
	Unidade de medida:	UNIDADE			

Marca: aqplast					
341	Normal	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 100 LITROS	10	137,70000	1.377,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	isoterm			
342	Normal	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 30 LITROS	7	46,35000	324,45
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	isoterm			
343	Normal	COLHERES DE SOPA, CORPO E CABO EM ACO INOX, EM ESPESSURA MINIMA DE 1,0MM, PRIMEIRA LINHA; COMPRIMENTO APROXIMADO DE 15CM	1100	1,98000	2.178,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	simonaggio			
344	Normal	COLHER DE SERVIR, DE POLIPROPILENO MACIÇA, DE TAMANHO MÉDICO, NA COR BRANCA, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, COMPRIMENTO DE 60 CM	110	59,40000	6.534,00
	Unidade de medida:	PRODUTO			
	Marca:	pronyl			
345	Normal	COLHER SE SERVIR CORPO E CABO EM ACO INOX GRANDE, SEM EMENDA	110	16,89000	1.857,90
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	catuai			
346	Normal	ESCORREDOR/PASSADOR DE MACARRAO LINHA HOTEL/RESTAURANTE Nº30 ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. FABRICADO EM ALUMINIO GROSSO. ALCA LATERAIS REFORCADAS. COM BORDAS LATERAIS DOBRADAS E ALCAS PARA FIRMEZA - E SEGURANCA NO USO; USADO PARA ESCORRER MACARRAO EM GRANDES QUANTIDADES. MEDIDA: ALTURA 15CM; DIAMETRO 30CM; ESPESSURA 1,0MM	25	138,60000	3.465,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	boa vista			
347	Normal	FACA DE SERRINHA DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,0MM COMPRIMENTO MINIMO DE 19CM, CABO EM INOX, SEM PONTA	1100	4,41000	4.851,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	simonaggio			
348	Normal	FACA DE SERRINHA DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,0MM COMPRIMENTO MINIMO DE 19CM, CABO EM INOX, COM PONTA	400	3,98000	1.592,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	simonaggio			
349	Normal	FACA MANUAL PARA COZINHA EM ACO INOX (ACOUGUEIRO) MEDINDO NO MINIMO 12 COM ESPESSURA MINIMA 3MM, CABO BRANCO EM POLIPROPILENO	90	34,80000	3.132,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	camontina			
350	Normal	FACA MANUAL PARA COZINHA, EM ACO INOX PARA CORTE DE PAO, MEDINDO NO MINIMO 8, COM ESPESSURA MINIMA DE 2,0MM, CABO BRANCO EM POLIPROPILENO VIRGEM	25	11,40000	285,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	simonaggio			
351	Normal	GARFO DE MESA, COM CORPO E CABO EM ACO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 19CM	1100	1,99000	2.189,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	simonaggio			
352	Normal	GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS	60	62,14000	3.728,40
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	san remo			
353	Normal	PANO MULTIUSO (ROLO) DESENVOLVIDO PARA LIMPEZA, RESISTENTE DESCARTÁVEIS, AZUL 28X240M COM NO MINIMO 50 PANOS	80	15,80000	1.264,00
	Unidade de medida:	PRODUTO			
	Marca:	scotch			
354	Normal	PICADOR DE LEGUMES (CABRITA) PEQUENO EM ALUMINIO FUNDIDO COM FACAS EM INOX, ALTURA, 380MM, LARGURA: 100MM, COMPRIMENTO: 180MM PESO 1KG	30	125,78000	3.773,40
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	vitalex			
355	Normal	SACO PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS TRANSPARENTE, RESISTENTE CAPACIDADE DE 2KG. PACOTE COM 100 UNIDADES	800	3,99000	3.192,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			



356	Normal	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME EM PVC 28CM X 600 METROS	600	97,05000	58.230,00
	Unidade de medida:	PRODUTO			
	Marca:	gio pack			
357	Normal	ASPIRADOR DE PÓ E LÍQUIDO, COM CAPACIDADE PARA 75 LITROS, 2400 WATTS - 220 V - ASPIRADOR DE PÓ E LÍQUIDO, COM CAPACIDADE PARA 75 LITROS, 2400 WATTS - 220 V	3	3.638,00000	10.914,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	wonder			
358	Normal	CERA EM PASTA, AMARELA, 4,5 LITROS [7196] - CERA EM PASTA, AMARELA, 4,5 LITROS	70	138,63000	9.704,10
	Unidade de medida:	Lata			
	Marca:	zavaski			
359	Normal	CERA EM PASTA, VERMELHA, 4,5 LITROS [7178] - CERA EM PASTA, VERMELHA, 4,5 LITROS	70	138,63000	9.704,10
	Unidade de medida:	Lata			
	Marca:	zavaski			
360	Normal	CERA LIQUIDA, 750 ML, VERMELHA [7119] - CERA LIQUIDA, 750 ML, VERMELHA	1700	4,83000	8.211,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	zavaski			
361	Normal	FRALDA DESC. PEDIÁTRICA TAM. XXG COM 18 UNIDADES NO MÍNIMO CADA PACOTE	70	14,43000	1.010,10
	Unidade de medida:	Pacote			
	Marca:	enxutita			
362	Normal	GARRAFA TERMICA 1,8 Lt. [7000] - GARRAFA TERMICA 1,8 Lt.	50	62,14000	3.107,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	san remo			
363	Normal	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 2,5( PARA HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS) EMBALAGENS DE 1 LT - HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 2,5( PARA HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS) EMBALAGENS DE 1 LT	150	13,86000	2.079,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	start			
364	Normal	ISQUEIROS A GÁS [7044] - ISQUEIROS A GÁS	100	4,75000	475,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	bic			
365	Normal	KIT COMPLETO CARRINHO DE LIMPEZA. - AQUISIÇÃO DE KIT COMPLETO DO CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA (Acessórios: 01 carro funcional América; 01 Balde Doblô 30 litros (2 águas), 01 Cabo de alumínio 1,40m, 01 Garra Euro Plástica; 01 Refil Loop com cinta 320g; 01 Placa sinalizadora Piso Molhado; 01 Pá Pop; 01 Conjunto Mop Pó 60 Cm).	35	1.890,00000	66.150,00
	Unidade de medida:	PRODUTO			
	Marca:	dalsetti			
366	Normal	LENÇO UMEDECIDO - REFIL C/400 UNID. [7338] - LENÇO UMEDECIDO - REFIL C/400 UNID.	250	19,86000	4.965,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	baby poppy			
367	Normal	LIXEIRO 33 LITROS, EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL - LIXEIRO 33 LITROS, EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL	80	84,85000	6.788,00
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	plausitil			
368	Normal	LUVA DE BORRACHA, FORRADA, TAMANHO GRANDE [7137] - LUVA DE BORRACHA, FORRADA, TAMANHO GRANDE	150	6,94000	1.041,00
	Unidade de medida:	Par			
	Marca:	sanro			
369	Normal	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES	350	41,47000	14.514,50
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	bom pack			
370	Normal	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX, TAMANHO G - CAIXA COM 100 UND - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX, TAMANHO G - CAIXA COM 100 UND	50	41,47000	2.073,50
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	bom pack			
371	Normal	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATÉX, TAMANHO P - CAIXA COM 100 UN - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATÉX, TAMANHO P - CAIXA COM 100 UN	70	41,47000	2.902,90
	Unidade de medida:	UNIDADE			
	Marca:	bom pack			

	Unidade de medida:	UNIDADE				
	Marca:	Hom pack				
372	Normal	LUVAS DE LIMPEZA TAMANHO P [410] - LUVAS DE LIMPEZA TAMANHO P	200	4,99000	998,00	
	Unidade de medida:	Par				
	Marca:	Many				
373	Normal	MANGUEIRA PARA JARDIN 30 METROS COM ESGUICHO [3162] - MANGUEIRA PARA JARDIN 30 METROS COM ESGUICHO	30	83,70000	2.511,00	
	Unidade de medida:	UNIDADE				
	Marca:	tramontina				
374	Normal	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO - PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO	150	17,98000	2.697,00	
	Unidade de medida:	UNIDADE				
	Marca:	sta maria				
375	Normal	PÁ PARA LIXO DOMÉSTICO, EM PLÁSTICO, COM CABO	150	4,87000	730,50	
	Unidade de medida:	UNIDADE				
	Marca:	supercorda				
376	Normal	PALHA DE AÇO Nº 00 - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES - PALHA DE AÇO Nº 00 - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	200	27,83000	5.566,00	
	Unidade de medida:	Pacote				
	Marca:	reluz				
377	Normal	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO CRU, DE ÓTIMA QUALIDADE, MEDIDAS 80 X 90CM	1200	6,47000	7.764,00	
	Unidade de medida:	UNIDADE				
	Marca:	fabon				
378	Normal	PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5 M - PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5 M	350	7,84000	2.744,00	
	Unidade de medida:	Rolo				
	Marca:	termica				
379	Normal	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, DE BOA QUALIDADE - FARDO C/64 ROLOS DE 60 METROS, FOLHA DUPLA - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, DE BOA QUALIDADE - FARDO C/64 ROLOS DE 60 METROS, FOLHA DUPLA	500	89,76000	44.880,00	
	Unidade de medida:	UNIDADE				
	Marca:	dueto				
380	Normal	PAPEL TOALHA FARDO C/12 PCT DE 2 UNID. [7315] - PAPEL TOALHA FARDO C/12 PCT DE 2 UNID.	50	49,80000	2.490,00	
	Unidade de medida:	Fardo				
	Marca:	class				
381	Normal	PAPEL TOALHA, COM 1000 FOLHAS DE 23X27CM - FARDOS [7298] - PAPEL TOALHA, COM 1000 FOLHAS DE 23X27CM - FARDOS	600	11,98000	7.188,00	
	Unidade de medida:	UNIDADE				
	Marca:	sort				
383	Normal	PORTA RODO DE PAPEL HIGIÊNICO (SUPORTE), PARA FIXAÇÃO EM PAREDES - PORTA RODO DE PAPEL HIGIÊNICO (SUPORTE), PARA FIXAÇÃO EM PAREDES	50	41,80000	2.090,00	
	Unidade de medida:	UNIDADE				
	Marca:	premissa				
384	Normal	RODO COM ESPUMA MEDIDA APROXIMADA DE 28 CM - RODO COM ESPUMA MEDIDA APROXIMADA DE 28	1000	7,35000	7.350,00	
	Unidade de medida:	UNIDADE				
	Marca:	locatelli				
385	Normal	RODO GRANDE PROFISSIONAL, PARA LIMPEZA DE GRANDES ÁREAS, COM RODA PROPULSORA, MEDIDA 1,20 CM - RODO GRANDE PROFISSIONAL, PARA LIMPEZA DE GRANDES ÁREAS, COM RODA PROPULSORA, MEDIDA 1,20 CM	30	758,80000	22.764,00	
	Unidade de medida:	UNIDADE				
	Marca:	primula				
386	Normal	ROLO DE FILME EM PVC PLASTICO TRANSPARANTE - 28 CM X 300 M - ROLO DE FILME EM PVC PLASTICO TRANSPARANTE - 28 CM X 300 M	200	55,97000	11.194,00	
	Unidade de medida:	UNIDADE				
	Marca:	gio pack				
387	Normal	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 300 ML	200	12,90000	2.580,00	
	Unidade de medida:	UNIDADE				
	Marca:	traiala				
388	Normal	SACOS PLASTICOS PARA EMBALAGENS DE ALIMENTOS, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CAPACIDADE 5 Kg. PACOTE COM 100 UNIDADES	200	13,10000	2.620,00	
	Unidade de medida:	Pacote				

ANTIBACTERICIDA, PARA CORTE DE CARNES. TAMANHO 2 X 30 X 50

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: pro nyl

405	Normal	BACIA DE PLASTICO CANELADA RESISTENTE VIRGEM ATOXICO, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, TAMANHO PEQUENO APROXIMADAMENTE 8 LITROS	200	8,89000	1.778,00
-----	--------	--	-----	---------	----------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: santana

406	Normal	BACIA DE PLASTICO CANELADA RESISTENTE VIRGEM ATOXICO, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, TAMANHO MEDIO APROXIMADAMENTE 17 LITROS	400	15,99000	6.396,00
-----	--------	---	-----	----------	----------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: aqplast

407	Normal	BACIA DE PLASTICO CANELADA RESISTENTE VIRGEM ATOXICO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, TAMANHO GRANDE APROXIMADAMENTE 27 LITROS	400	20,61000	8.244,00
-----	--------	--	-----	----------	----------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: implast

409	Normal	CANECA PLASTICA, EM POLIPROPILENO ATOXICO E RESISTENTE, MATERIAL DE PRIMEIRA COM ALCA LATERAL, SEM REENTRANCIAS, DE FACIL HIGIENIZACAO. LISO NA PARTE INTERNA E EXTERNA, FORMATO ARREDONDADO, - ACABAMENTO POLIDO E BRILHANTE COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 150ML E MAXIMO DE 200ML. RESISTENTE A TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS.	2000	2,31000	4.620,00
-----	--------	--	------	---------	----------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: implast

	Normal	PRATO FUNDO DE MELAMINA, DE MATERIAL RESISTENTE, FUNDO LISO	3500	6,89000	24.115,00
--	--------	---	------	---------	-----------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: cauai

411	Normal	SACO PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS TRANSPARENTE, RESISTENTE CAPACIDADE DE 5KG. PACOTE COM 100 UNIDADES	1000	10,56000	10.560,00
-----	--------	--	------	----------	-----------

Unidade de medida: UNIDADE

Marca: gio pack

Valor total proposto (R\$): 5.125.958,90

Validade da proposta: 360 dias

Observações:

Concordamos com todas as exigências do edital.

Assinatura do responsável legal e carimbo da empresa  
ABELARDO LUZ, 7 de Março de 2022.

00 172 944/0001-46  
SUPERMERCADO E ACOUGUE  
VERBÊSE LTDA  
AV. GETULIO VARGAS, 1027  
CENTRO - CEP: 89.830-000  
ABELARDO LUZ - SC